a realização de licitação, pela Lei 14.133/21, na modalidade Pregão, para Aquisição de
90 (noventa) estações de trabalho do tipo desktop com 01 (um) monitor para
videoconferência, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses on-site. Valor
estimado: R$ 610.276,35 (seiscentos e dez mil duzentos e setenta e seis reais e trinta e
cinco centavos). Programa de Trabalho: 04.126.8210.1471.0017 - Modernização de
Sistema de Informação. Natureza da despesa: 44.90-52 - Equipamento e Material
Permanente. Fontes 250/251. Processo SEI 00197-00002655/2024-39. A sessão virtual

[...]

entre os dias 23 de outubro de 2024 a 23 de janeiro de 2025, conforme detalhamento
contido no Plano de Trabalho. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: UO: 27.101, Programa de Trabalho: 23.695.6207.9085.0083 e
23.695.6207.9085.0094, ND: 33.50.41. CONTRIBUIÇÕES, Fonte: 100, o empenho inicial
é de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), conforme Nota de Empenho nº
2024NE00579 e 2024NE00580, emitida em 22/10/2024, sob o evento nº 400097, na
modalidade global. DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência da data de sua
assinatura até 23/01/2025. DATA DE ASSINATURA: 22/10/2024.

[...]

Quadra 10, conjunto B lote 6 -8, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho. A
despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO: 27.101, Programas de
Trabalho: 23.695.6207.9085.0086, ND: 33.50.41. CONTRIBUIÇÕES, Fonte: 100, o
empenho inicial é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), conforme Nota de
Empenho nº 2024NE00593, emitida em 23/10/2024, sob o evento nº 400097, na
modalidade global. DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência da data de sua
assinatura até 05/12/2024. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2024. Pelo Distrito Federal,

[...]

dias 24 de outubro de 2024 a 02 de janeiro de 2025, Praça Central da Feira da Torre de TV,
conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho. A despesa correrá à conta da seguinte
Dotação Orçamentária: UO: 27.101, PPrograma de Trabalho: 23.695.6207.9085.0089, ND:
33.50.41. CONTRIBUIÇÕES, Fonte: 100, o empenho inicial é de R$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2024NE00594 emitida em 23/10/2024,
sob o evento nº 400097, na modalidade global. DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá
vigência da data de sua assinatura até 02/01/2025. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2024.
Pelo Distrito Federal, CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO, na qualidade de Secretário